REPUBLIKA E SHQIPKERISHE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr. (7288[ prot. Pogradec, mé ﬁ ] @ , 2026
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z.. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér:

“PiR DHENIEN E NDIHMICS FINANCIARE PER Z. NIHAT AFESLLARI, FAMILJE
QF KA PESUAR DEME SI PASOJE E PERMBYTJES?”

Me respekt,

Nr. i fageve A4 téprojekt-vendimit: 2

Nr. i fageveA4 térelacionishoqérues: 2

Nr. i fletéve &€ dokumenteve qé shoqérojné projekt-vendimin: 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé¢ . .2026

PROJEKT-VENDIM
Nr. ,Daté . .2026

“PRR DHENIEN E NDIHMIES FINANCIARE PiCR Z. NIHAT AFESLLARI, FAMILJE
Qlt KA PIESUAR DEEME ST PASOJI E PERMBYTJES”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t¢ Ligjit nr. 139/2015, *“Pér
vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, t& Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,
“Pér mbrojtjen civile”, Kreut 111, pika 1, shkronja “€”, t€ V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési (& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerezore”, me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Té akordojé ndihmén financiare pér z.Nihat Afesllari, shumén prej 140973 (Njeqind e dyzet
mije ¢ nenteqgind e shtatedhjete e tre)leké, familje q¢ ka pésuar déme né orendi/pajisje
elektroshtépiake si pasojé e pérmbytjeve né banesé nga rénia e shirave t€ rrémbyeshém te dates
07.01.2026.

2. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga komisioni pérkatés prané Bashkia
Pogradec.

3. Efektet financiare gé rrjedhin nga zbatimi i pikés 1, t€ kétij vendimi, t€ pérballohen nga Fondi
i Emergjencave Civile, t& parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, t& Bashkisé Pogradec.
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4. Ndihma financiare q¢ do t& akordohet, do t& pérdoret pér t'i ardhur né ndihmg' familjes-sé:
shtetasit z.Nihat Elmasllari, banesa e t€ cilit €sht€ démtuar nga rénia e shirave t& rrémbyeshém. - "

wn

Ngarkohen Drejtoria e Emergjencave dhe Strehimit, Pronesia dhe Bashképronesia;~
Administrimit t¢ Tokés dhe Supervizimit t€¢ Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisg dhe
Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé Pogradec, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve (€ pikés 6, t€ nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar

KRYETARE

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

28 BASHEKIA POGRADEC
| v : DREJTORIA E EMERGIENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASIKEFPRONESISE,
G ADMINISTRIMET TE TOKES DHE SUFERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nrw prot Pogradec, mé ﬁ QZOZG
Ity |

RELACION

“PiiR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE Z. NIHAT AFESLLARI PiER DEMET K
SHKAKTUARA Nit BANESE NGA PERMBYTJA.

Té nderuar késhilltar.

Marré shkas nga fatkeqésia natyrore e ndodhur né banesén ¢ z. Nihat Afesllari, Rremenj, Njesia

Administrative Bucimas, Bashkia Pogradec, n¢ zbatim t& pércaktimeve ligjore referuar Ligjit
! ar.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar me Ligjin nr: 36/2024 “Pér disa shtesa dhe
‘ ndyshime né ligjin nr: 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht né nenin 16, pika 2
shkronja (a), “Aktet me karakter normativ shogérohen me njé relacion pérmbledhés t€ arsyeve
pér nxjerrjen e tyre, duke argumentuar mbi qéllimin, objektivat qé synohen & arrihen,
problematikat, pérparésité si dhe efektet e pritshme nga miratimi”, si dhe referuar VKM-sé
\ 01,329 daté: 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve (& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatkeqési & tjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”, kreu Il pika 1 e né vijim.

N& zbatim (& pércaktimeve ligjore t& sipéreituara ju prezantojmé ndjekjen e procedurés pér
akordimin e ndihmés financiare nisur nga fatkeqésia natyrore “Pérmbytje né banesé” e ndodhur
né banesén e z. Nihat Afesllari.

1. Nédatén: 14.01.2026 akti me nr: 192/1 Prot. depozitohet kérkesa nga z. Nihat Afesllari
1 duke pérshkruar démet e shkaktuara né banesén e tij si pasojé e permbytjes, shogéruar
me fotokopje Pashaportes me nr 1D: G6081 5218K.

7 NEé datén: 21.11.2025 me nt: 4297 Prot. hartohet Urdhéri me nr:612 “Pér krijimin e
komisionit t& konstatimit t& démeve per permbytjen e datés: 07.01 2026 réné né banesé
' né Rremenj, Njasia Administrative Bugimas, Bashkia Pogradec.

3 Komisioni i konstatimit/verifkimit né pérmbushje t& detyrimit lindur nga urdhéri i
sipéreituar hartoi procesverbalin e konstatimit né vendngjarje ne datén 13.01.2026, dhe
akti me nr. 192/1, daté 14.01.2026 te protokolluar, né prezencén € (€ gjithé antaréve €
komisionit jané konstatuar pajisje elektroshtépiake (& démtuara né vijim nga komisioni
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i konstatimit u hartua preventivi me zérat konkret t¢ démeve té shkaktuara nga ngja{ja

-

shogeruar edhe me foto. - &)

*
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4. Pas ngritjes té komisionit, N& datén: 21.11.2025 me nr: 612 Prot. hartohet Urdhérime
nr:613 “Pér krijimin e komisionit té Vleresimit t& démeve per permbytjen e dai€s:,
07.01.2026 réné né banesén e z Nihat Afesllari, Rremenj, Njesia Administrative -
Bucimas, Bashkia Pogradec,, u ndertuan  Preventivat ne orendi dhe paisje -
elktroshtepiake . o

5. Me urdher 613, date 21.11.2025, “Per ngritjen e Komisionit te Vleresimit” hartohen
preventivat,date 02.02.2026 dhe Projekt-Vendimi perkates “Pér dhénien ¢ ndihmés
financiare pér démet e shkaktuara né banesé”, né shumén prej : 140973leké né orendi
shtépiake, vlera totale rezulton né masén:_ 140973Leké (Njeqind e dyzeté mije e
nentegind e shtatedhjete ¢ tre)leké, nga té cilat ng aplikim & pikés (¢) t&€ kreut II t&
VIKM-sé nr.329/2012.

6. Certifikate Pronesie e dates 0.10.2010 ¢ z. Nihat Afesllari ka Zone kadastrale 3167, Sip.
Totale 233m2 , Ndertese 81m?2

7. Certefikaté familjare e datés:  04.11.2025_.

8. Keto shpenezime do te mbulohen nga buxheti I Bashkise Pogradec, Fondi I Kushtezuar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga kodi I produktit 91707AB, “Shtetas te
ndihmuar, banesat e te cileve jane demtuar nga fatkeqesi te ndryshme te miratuar sipas
Vendimit te keshillit Bashkiak "Mbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar per Mbrojtjen Civile”.

Duke pasur mbeshtetjen tuaj ju ftojme t& votoni kete Vendim!

Konceptoi : E. Balliy =

Pranoi : M:
Miratoi :  N.Torrg ~
Konfirmoi: P. Ziko

CTAR ]
NiSAK
ﬁ —
e

ME URDHER DHE DELEGIM

SEKRETAR I PERGJITHSHEM
Dritan BABASULIX
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REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGIENCAVE, STREBIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nr.é)gg prot Pogradec, mé ﬁ 23_2026
(2

PREVENTIV

OBJEKTI: PER DEMET NIt ORENDI DHE PAISJE PER SHKAK TE DEMTIMIT TE BANESES TE
7 NIHAT AFESLLARI, BASHKIA POGRADEC NGA PERMBYTJA

VLERA GJITHSEJ 140973LEK Daté 02.02.2026
Nr Emertimi Njesi sasi Cmimi | Vlera/Lek
1. Lavatrice cop il 22888 22888
2. Frigorifer cop 1 21890 21890
3. Komedine cop il 3000 3000
4, Komplet Kolltukesh cop 1 93195 93195
SHUMA 140973

Cmimet e orendive dhe paisjeve jané referuar t&¢ dhénave (€ Drejtoris€ s& Pérgjithshme t& Tatimeve pér vitin
2023.

Komisioni i Vlerésimit t& Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellari /
anétar : Dritan Dragoj / J »
anétar: Arsel Lickollarj

anétar : Namir Cela /‘ / g

anétare :  Dalina Cami W

KRYEJAR

Tlir 3¥9AKOQLL)
ﬁ B
2

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC 2 a
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nr. prot Pogradec, m&" ™ :f 03 = 2026

/2 PROCES-VERBAL VLERESIMI

I mbajtur sot mé 13.01.2026 nga Komisioni i Vlerésimit t& Bashkis¢ Pogradec, i ngritur me
Urdher t& Kryetarit t& Bashkisé Pogradec z.1lir Xhakolli, Nr. 613, Daté 21.11.2025, “Pér
ngritjen e Komisionit t& vlerésimit t& démeve né raste fatkeqésish”, mbi démet e shkaktuara nga
permbytja e dates 21.01.2025 dhe 07.01.2026, né banesén e z Nihat Afesllari dhe vlerésoi se ka
déme né orendi dhe te anes ndertimore si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

1. Lavatrige cop 1(nje).
2. Frigorifer cop I(nje).
3. Komedine cop 1(nje).
4, Komplet kolltukesh cop I(nje).

Pér sa mé sipér, u mbajt ky proges-verbal pér t& ndjekur progedurat e métejshme sipas Ligjit
139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore” dhe V.K.M nr.329 daté 16.05.2012 * Pér kriteret dhe
progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve nga fatkeqési
natyrore, ose fatkeqési t¢ tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér démshpérblimin né
leké 1€ démeve.

Komisioni i Vlerésimit t&¢ Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellari @

anétar: Dritan Dr agOJ
anétar: Arsel ngko
anétar : Namir Cela
anétare : Dalina Cami
KRYETAR
ILIR KOLLI
4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nr. prot Pogradec, mé __ . 2026

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot mé datén 13.01.2026 Lagja 5, Bashkia Pogradec, nga Komisioni i Emergjencave Civile t&
Bashkisé Pogradec i pérbéré nga : Kryetar i komisionit, Spartak Kuqo, Herolind Malellari, Lefti Bregu,
mbi verifikimin e démeve (& shkaktuara nga permbytja e dates 07.01.2026, né banesén ¢ z. Nihat Afésllari

Nisur nga kérkesa e z. Nihat Afésllari drejtuar Bashkisé Pogradec me Prot. nr.192/1, Daté 14.01.2026,
Komisioni i Kostatimit t&¢ Emergjencave Civile (¢ Bashkisé inspektoi né vénd banesén z. Nihat Afésllari
dhe konstatoi se ka démtime né pajisje, orendi shtépiake, ku sipas deklarimeve té

7. Nihat Afesllari dhe verifikimeve né véndngjarje, démtimet jané si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

1. Lavatrice cop l(nje).
2. Frigorifer cop I(nje).
3. Komedine cop 1(nje).
4. Komplet kolltukesh cop I(nje).

Komisioni

i1 pstatimit € Emergjencave Civile
74

s

#

Antétar: Lefti Bregu. Y

Kryetare: Spartak Kuqo

Anétar: Herolind Malellari
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BASHKTIA POGRADEC 7 % dpetnad v o

Pogradec, mé:
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FATKEQESISH

W& bazé té nenit 29 'ﬁﬂ{a 1 18 Ligjit 1\11';139‘/2.01 5 1Pgp vetgeverisjen vendore", Tagiit mrA4%/2019-x ».

daté 18.07.2019 “Pér. Mbrojtjen Civile”, VKM nr.329, dai® 16.05.2012. “Pér laiteret dhe -
anciate par mbulimin & demeve 18 shkatuara nga "

progedurat & dhinies g8 ndibmss shtetBrore fin

. faikeq@si natyrore ose fatkeqest 8. tjera 1® shlcakiuaia
pika 1/b dhe Teafitulli T1E, 08 lidfhje ms ¢do ngjatje emergjenic
Pogradec gjate vifit 2025 eué vazhdi

nga veptimiaria 1] ardzore”, lapitintli T, L
gt do 16 ndodh® nb Baglilking

URDHEEROJI:

1. Té keijohet komisioni p&r ylerésimin dhe pérllo garitjen e vierds s& demeve & shkakiuara

nga petmbyija e dates 21.11.2025.,

2. Ry komision do 16 perbehet nga: )
-9.1 Brjon Dulellari  « Kryetar
2.2 Dritan Dragoj Angtat
2.3 Arsél Lickollari Angtar
7.4 Namir Cela J Angtar
2.5 Dalina Cami - . Andtare ;

3 Pér zbatimin e ketij nrdhéri ngarkohen personat & mEsipErm.

4. Ky Urdhér hyn ng fuqi menj sher.
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Pogradec, mé #¢ . & . 2025

jiR NGRITJEN E KOMISIONIT TE KOSTATIMIT TH DEMEVE NE RAST

)T'J

& bazé t& nenit 29 pika 1 & Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetqeverisjen vendore", Ligjit nr.45/2019
daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VKM nr.329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmés shtetsrore financiare PpEr mbulimin e démeve t& shkatuara nga
« fatkeqgési natyrore ose fatkeqési t&8 tjera 18 shlkalktuara nga veprimtaria njerézore”, keapitulli T, pika
* . 1/b dhe kapiiulli 11T, n& lidkje me ngjatje emergjente (€ do t& ndodhs né Bashking Pogradec
gjatd vitit 2025 e né vazhdim s & '
URDEREROI:

1.T8 krijohet komisioni p€r. konstatimin e démeve & shkaliuara nga pérmbytja e datés

21112025, ' e

2. Ky komision do t& pgrbehet nga: '
2.1 Spartak Kuigo ~ Anégtar

2.2 Anestilbi - Angtar
2.3Erald Balliu Anétar

2.4 Gerond oshafi ~ Anétar

2.5 Kristi Menkshi Anétar

2.6 Lefti Bregu  Andtar

2.7 Matin Isallari  Anégtar

9.8 Herolind Malellari Angtar

% Per zbatimin e kétij urdhgri ngarkohen personat € méesipérm.
»:f" !

4. Ky Urdhér hyn né fugi menjéherd

Pranoi: M. Ziko g

Konfirmoi: P.Ziko 2
s

e e
3 e T




